
ПРИКАЗ 
9 июля 2024 г. №61 о.д. 

г. Чита 

Об утверждении перечня должностей в Министерстве развития 
гражданского общества, муниципальных образований и молодежной 

политики Забайкальского края, замещение которых связанно с 
коррупционными рисками 

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года 
№ 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года 
№ 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», указами Президента 
Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня 
должностей федеральной государственной службы, при назначении на 
которые граждане и при замещении которых федеральные государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей», от 2 апреля 2013 года №310 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», постановлением Правительства 
Забайкальского края от 17 декабря 2013 года № 526 «О должностях 
государственной гражданской службы Забайкальского края, замещение 
которых влечет за собой обязанность представлять сведения о доходах, 
о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», 
приказом Министерства развития гражданского общества, муниципальных 
образований и молодежной политики Забайкальского края от 8 июля 
2024 года № 58 о.д. «Об утверждении структуры и внесении изменений в 
штатное расписание Министерства развития гражданского общества, 
муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края», 
в связи с необходимостью профилактики коррупционных рисков, 
п р и к а з ы в а ю : 



1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы Забайкальского края в Министерстве развития 
гражданского общества, муниципальных образований и молодежной 
политики Забайкальского края (далее - Министерство), замещение которых 
связано с коррупционными рисками и при назначении на которые граждане и 
государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, 
и после увольнения с которых гражданские служащие в течение двух лет 
имеют право замещать должности в коммерческих и некоммерческих 
организациях, если отдельные функции по государственному управлению 
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
гражданского служащего, с согласия Комиссии Министерства по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (далее -
Перечень). 

2. Установить, что гражданский служащий, замещавший должности 
гражданской службы Министерства, включенные в вышеуказанный 
Перечень, в течение двух лет после увольнения с гражданской службы 
обязан при заключении трудовых договоров сообщать работодателю 
сведения о последнем месте гражданской службы. 

3. Установить ежемесячную стимулирующую выплату для должностей 
государственной гражданской службы Забайкальского края в Министерстве, 
утвержденных Перечнем (Приложение). 

4. Заместителю начальника отдела финансово-экономического, 
кадрового и документационного обеспечения Ю.Д Козловой ознакомить 
указанных государственных гражданских служащих Министерства с 
Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего приказа. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https ://minrgo. 7 5 .ru/). 

6. Приказ Министерства от 16 марта 2023 года « 15 о.д. «Об 
утверждении перечня должностей в Министерстве развития гражданского 
общества, муниципальных образований и молодежной политики 
Забайкальского края, замещение которых связанно с коррупционными 
рисками» признать утратившим силу 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр 
развития гражданского общества, 
муниципальных образований 
и молодежной политики 
Забайкальского края 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства развития 

гражданского общества, муниципальных образований 
и молодежной политики Забайкальского края 

от 9 июля 2024 года № 61 о.д. 

Перечень 
должностей государственной гражданской службы Забайкальского края 

в Министерстве развития гражданского общества, муниципальных 
образований и молодежной политики Забайкальского края, замещение 

которых связано с коррупционными рисками и при назначении на 
которые граждане и государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга 
(супруги) и несовершеннолетних детей и после увольнения с которых 

гражданские служащие в течение двух лет имеют право замещать 
должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если 

отдельные функции по государственному управлению этими 
организациями входили в должностные (служебные) обязанности 
гражданского служащего, с согласия Комиссии Министерства по 

соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов 

1. Первый заместитель министра; 
2. Заместитель министра; 
3. Начальник отдела - главный бухгалтер отдела финансово-

экономического, кадрового и документационного обеспечения; 
4. Заместитель начальника отдела финансово-экономического, кадрового 

и документационного обеспечения; 
5. Главный специалист-эксперт - заместитель главного бухгалтера; 
6. Главный специалист-эксперт (специалист по кадровой работе); 
7. Начальник управления; 
8. Заместитель начальника управления - начальник отдела в управлении; 
9. Начальник отдела пресс-службы и информации. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Министерства развития 
гражданского общества, муниципальных образований 

и молодежной политики Забайкальского края 
от 9 июля 2024 года № 61 о.д. 

№ Должность Размер 
ежемесячной 

стимулирующей 
выплаты 

1. Первый заместитель министра 30% 
2. Заместитель министра 30% 
3. Начальник отдела - главный бухгалтер отдела 

финансово-экономического, кадрового и 
документационного обеспечения 

15% 

4. Заместитель начальника отдела финансово-
экономического, кадрового и документационного 
обеспечения 

15% 

5. Главный специалист-эксперт - заместитель 
главного бухгалтера отдела финансово-
экономического, кадрового и документационного 
обеспечения 

15% 

6. Главный специалист-эксперт отдела финансово-
экономического, кадрового и документационного 
обеспечения 

15% 

7. Начальник управления 15% 
8. Заместитель начальника управления - начальник 

отдела в управлении 
15% 

9. Начальник отдела пресс-службы и информации 15% 


